
社 グ 事 福 第 ０ ９ 号  

令和６年（２０２４年）３月１９日   

 

関係機関 各位 

 

社会福祉法人グロー法人事務局福祉事業部 

部長 大平 眞太郎 

（公印省略） 

 

事業終了のお知らせ（ご案内） 

 

 日ごろは、東近江圏域成年後見サポートセンターE-SORA（いいそら）の事業に対し、ご理解とご協力を

いただき、誠にありがとうございます。 

 社会福祉法人グローでは、東近江圏域の２市２町（近江八幡市、東近江市、日野町、竜王町）からの  

委託を受け、平成２６年９月から東近江圏域における成年後見制度の利用促進ならびに権利擁護支援の

推進に取り組んで参りましたが、諸般の事情により、令和６年３月３１日をもって事業を終了することとなり

ました。 

 これまでお世話になった皆さまには、長らくご支援いただきましたこと、心から感謝申し上げます。 

 なお、令和６年４月１日からは、委託元の東近江圏域２市２町にて業務を継続されますので、今後は   

下記までお問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

■お問い合わせ先 

 近江八幡市福祉保険部長寿福祉課（電話 0748-31-3737） 

 近江八幡市福祉保険部障がい福祉課（電話 0748-31-3711） 

 東近江市地域包括支援センター（電話 0748-24-5641） 

 東近江市健康福祉部障害福祉課（電話 0748-24-5640） 

 日野町長寿福祉課（電話 0748-52-6001） 

 日野町福祉保健課（電話 0748-52-6573） 

 竜王町福祉課（電話 0748-58-3704） 

 竜王町自立支援課（電話 0748-58-5323） 

  

 

【事務担当者】 

 東近江圏域成年後見サポートセンターE-SORA（いいそら） 

  所長 外山 直美 


